КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«__»  сентября 2023 года

Постановление  № 09/____

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Вук-
тыл»  от 29 октября 2020 года № 10/1283
«Об  утверждении  муниципальной  про-
граммы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением адми-
нистрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вук-
тыл», их формирования и реализации», решением Совета  городского округа «Вуктыл от 21
июля 2023 года № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов» администрация му-
ниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября
2020 года № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вук-
тыл»  «Развитие образования» изменения согласно приложению.

2. Начальнику Управления образования администрации муниципального округа «Вук-
тыл» Республики Коми Е.А. Ершовой обеспечить исполнение настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального  округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель  администрации          Г.Р. Идрисова

СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления образования администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

  Е.А. Ершова

Начальник  отдела правового обеспечения
администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

   И.Г. Родионова

Руководитель муниципального казенного
учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия»
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

  Ц.А. Горбовская

исп.  Гончарова М.Л.

  ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от «__» сентября 2023 г. №  09/____

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»  от 29

октября 2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл»  от 29 октября 2020 г. №
10/1283  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»:

в  муниципальной программе  городского округа  «Вуктыл» «Развитие образования»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа):

1) в таблице № 1 строку «Региональные проекты (проекты), реализуемые в рамках
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Региональные
проекты (проекты),
реализуемые в
рамках
муниципальной
программы

1. Успех каждого ребенка.
2. Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации

 »;
2) в таблице № 2:
а)  в  строку  «Целевые  индикаторы  и  показатели  подпрограммы  2»  изложить  в

следующей редакции:
«

Целевые индикаторы
и показатели
подпрограммы 2

1)  Доля  занятости  детей  от  7  до  18  лет  социально-значимой
деятельностью не менее 80%  от общего количества детей от 7 до 18
лет (процент);
2)  охват  различными  видами  оздоровления  детей  от  общего
количества детей школьного возраста (процент);
3)  количество  детей,  охваченных  отдыхом  в  каникулярное  время
(человек);
4) количество детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
охваченных отдыхом в каникулярное время (человек);
5)  количество  образовательных  организаций,  реализующих
мероприятия  по  обеспечению  деятельности  советников  по
воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими  общественными
объединениями в общеобразовательных организациях

 »;
б) строку «Региональные проекты (проекты), реализуемые в рамках подпрограммы 2»

изложить в следующей редакции:
«

Региональные 1. Успех каждого ребенка.

проекты (проекты),
реализуемые в
рамках
подпрограммы 2

2. Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации

  »;

3) таблицу № 3:
а) дополнить позицией 211:

«
211. Количество  образовательных  орга-

низаций, реализующих мероприятия
по обеспечению деятельности совет-
ников по воспитанию и взаимодей-
ствию  с  детскими  общественными
объединениями в общеобразователь-
ных организациях

единиц ↑ ИЗ - - - - 2 3 3

»;
б)  дополнить позицией 301:

«
301. Количество  образовательных

организаций, отвечающих требованиям
безопасности  обучающихся,
воспитанников  и  работников
образовательных организаций во время
учебной деятельности

единиц ↑ ИЗ 0 0 10 0 7 7 7

»;
4) таблицу № 4 дополнить позицией 131:

«
Проектные мероприятия

131. Основное  мероприятие  ЕВ
(1.3)
Региональный проект
«Патриотическое  воспита-
ние граждан Российской Фе-
дерации»

Управление
образова-

ния

2023
год

2025
год

Реализация  мероприятий  по
обеспечению  деятельности
советников по воспитанию и
взаимодействию  с  детскими
общественными объединени-
ями

ИЗ  Количество  образовательных  организа-
ций, реализующих мероприятия по обеспе-
чению деятельности советников по воспита-
нию  и  взаимодействию  с  детскими  обще-
ственными объединениями  в образователь-
ных организациях

»;
5) таблицу № 5  дополнить позицией 7:
«

7. Основное мероприятие ЕВ
(1.3)

Субсидия на реализацию  ме-
роприятий  по  обеспечению

Количество образовательных органи-
заций, реализующих мероприятия по

Количество
общеобразо-

0 0 2

Региональный проект «Па-
триотическое воспитание
граждан Российской Феде-
рации»

деятельности советников по
воспитанию  и  взаимодей-
ствию  с  детскими  обще-
ственными объединениями

обеспечению  деятельности  советни-
ков по воспитанию и взаимодействию
с  детскими  общественными  объеди-
нениями в общеобразовательных ор-
ганизациях

вательных
организаций,
единиц

»;
6) таблицу № 6  дополнить позицией 141:

 «

141. Основное
мероприятие
ЕВ  (1.3)

Региональный проект
«Патриотическое  вос-
питание  граждан  Рос-
сийской Федерации»

Управление
образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
7) таблицу № 7  дополнить позицией 141:
 «

141 Основное ме-
роприятие
 ЕВ (1.3)

Региональный
проект
«Патриотическое
воспитание  гра-
ждан  Российской
Федерации»

Всего,
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципально-
го округа «Вуктыл» Рес-
публики Коми, из них за
счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».